
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 2105/2023 del 16-11-2023

____________
 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2052/2023 DEL 13/11/2023 - ANNULLAMENTO
PRENOTAZIONE IMPEGNO E NUOVA ASSUNZIONE IMPEGNO - CIG Z1E3C4A5ED
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTI la Deliberazione n°50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.112/2020 del
13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di A.R.P.A.S e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il
successivo Decreto n. 53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale;

VISTA la Determinazione n.46 del 30/05/2016, del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa all’attribuzione
dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott. Livio Sanna, incarico riconfermato sino
al 06/06/2025, giusta Determinazione n° 874 del 23/06/2022;

VISTO il Regolamento Generale e di Organizzazione dell’ARPAS approvato con DDG n. 31 del 11 marzo 2015
così come modificato con DDG n. 922 del 4 luglio 2017;

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023 n° 36 e relativi allegati;

VISTI il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;

VISTA la L. Reg. 13 marzo 2018, n. 8 recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n. 21/77 del 22/06/2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a
questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 785 del 28/04/2023 di
approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n. 941 del 12/05/2023 di approvazione del Piano degli
indicatori di bilancio;

DATO ATTO che, al sottoscritto Direttore del Servizio Provveditorato ed economato  spetta l’acquisizione del
servizio in oggetto e l’assunzione del relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che il sottoscritto ricopre le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15, comma
2, del D.lgs. 36/2023;

DATO ATTO che con determinazione n. 2052/2023 del 13/11/2023 del Direttore del Servizio Provveditorato ed
economato è stato affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d. lgs 36/2023, il “Servizio di manutenzione
straordinaria della motovedetta “Tuerredda”, comprese le operazioni di trasporto della motovedetta in oggetto,
con relativa sosta, movimentazione, taccaggio e varo, CIG Z1E3C4A5ED” alla società Lomar International Marine
S.r.l. ed è stato prenotato l’impegno per la somma di euro 13.787,52 IVA inclusa con la prenotazione di impegno
n. 3230000962 sul capitolo “SC03.1015 Manutenzione mezzi di trasporto” del bilancio in corso 2023 al fine di

Determinazione n. 2105/2023 del 16-11-2023 1/2



garantire la copertura finanziaria di cui al relativo affidamento;

CONSIDERATO che è il capitolo di spesa corretto per l’assunzione dell’impegno di spesa relativo all’affidamento
in oggetto è il “SC03.2020 Acquisizione e manutenzione straordinaria altri mezzi di trasporto” - CIG
Z1E3C4A5ED;

DETERMINA

1.      Di annullare la prenotazione di impegno n. 3230000962 assunte con determinazione n.
2053/2023 del 13/11/2023 del Direttore del Servizio Provveditorato ed economato a valere sul
capitolo “SC03.1015 - Manutenzione mezzi di trasporto” del bilancio in corso 2023;

2.      Di reimputare con l’impegno n. 3230000982 la somma di € 13.787,52 IVA inclusa con a
valere sul seguente capitolo “SC03.2020 “Acquisizione e manutenzione straordinaria altri mezzi
di trasporto” del bilancio in corso 2023 al fine di garantire la copertura finanziaria per la spesa di
cui all’affidamento in oggetto, a favore della ditta Lomar International Marine S.r.l. con sede
legale a OLBIA, Loc Cala Saccaia, via Madagascar n. 48, P.IVA/C.F. 01866940909.

 

La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti direzionali - Ufficio Comunicazione - per gli
adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

 

 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 2105/2023 del 16-11-2023 2/2


